Info
	

Koncesijas maksājumu aprēķināšanas modelis

Šis modelis ir izveidots, lai sniegtu sākotnējo priekšstatu par iespējamo koncesijas maksājumu lielumu atkarībā no dažādiem mainīgajiem raksturlielumiem.
Visai modeļa saturošajai informācijai, kā arī visiem aprēķiniem  dotajā modelī ir tikai ilustratīvs raksturs un neviena no modeļa kalkulācijām nevar tikt izmantota kā atsauce jebkādam finanšu plānam vai aprēķinam.
Modeli ierobežo pieņēmumi un izvēlētie mainīgie lielumi, kuri sniedz ierobežotu redzējumu par visiem iespējamajiem attīstības scenārijiem.
Modelis ietver pieņēmumu, ka:
1. Privātais investors ir nodrošināts ar 10% pamatdarbības atdevi pēc visu pamatdarbības maksājumu veikšanas, pirms koncesijas maksājumu veikšanas. 
2. Privātais investors saņem 15% kapitāla atdevi
3. Koncesijas maksājumu apjoms ir konstants visā pamatdarbības periodā

Modeļa mainīgie lielumi ir ierobežoti ar šādiem rādītājiem:
1. Realizētās siltumenerģijas apjoms
2. Vidējais siltumenerģijas realizācijas tarifs, Ls/MWh
3. Nepieciešamie ieguldījumi siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijā
4. Ikgadējie ieguldījumi % no investīcijām
5. Aizņēmumu procentu likme

Uzsākot darbu ar šo finanšu modeli:
1. Atverot dokumentu, tiks vaicāts vai aktivizēt "Macros" programmu. Izvēlieties variantu "Enable Macros".
2. VPP modelis sastāv no divām darba lapām. Visas modeļa finanšu darbības tiek veiktas darba lapā "Modelis".
3. Darba lapā "Modelis" Jūs pamanīsiet laukus ar dzeltenu tonējumu, šie ir tie lauki, kurus Jūs varat mainīt atbilstoši nepieciešamībai. Veicot jebkādas izmaiņas ievadparametros, ir nepieciešams atkārtoti veikt koncesijas maksājuma aprēķinu, kas ir veicams nospiežot pogu blakus koncesijas maksājuma laukam.

Jebkurā gadījumā lēmums par siltumapgādes sistēmas nodošanu koncesijā ir jābalsta uz detalizētu finanšu analīzi!

Modelis
	
		Mainīgie lielumi	1 gads	2 gads	3 gads	4 gads	5 gads	6 gads	7 gads	8 gads	9 gads	10 gads	11 gads	12 gads	13 gads	14 gads	15 gads	16 gads	17 gads	18 gads	19 gads	20 gads
		Realizētā sitlumenerģija MWh	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000
		Vidējais siltumenerģijas tarifs, Ls/MWh	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00
		Nepieciešamie ieguldījumi siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijā	1,000,000
		Ikgadējie ieguldījumi % no investīcijām	3.00%
		Aizņēmuma procentu likme	6.50%
		Koncesijas maksājums
		53,240
		Pamatdarbības rādītāji	1 gads	2 gads	3 gads	4 gads	5 gads	6 gads	7 gads	8 gads	9 gads	10 gads	11 gads	12 gads	13 gads	14 gads	15 gads	16 gads	17 gads	18 gads	19 gads	20 gads
		Ieņēmumi no siltumenerģijas realizācijas	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000
		EBITDA pirms koncesijas maksājuma	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000	180,000
		Rentabilitāte pēc koncesijas maksājuma	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%	7%
		Vidējā rentabilitāte pēc koncesijas maksājuma	7%
		Koncesijas maksājums	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240	53,240
		Naudas plūsma	1 gads	2 gads	3 gads	4 gads	5 gads	6 gads	7 gads	8 gads	9 gads	10 gads	11 gads	12 gads	13 gads	14 gads	15 gads	16 gads	17 gads	18 gads	19 gads	20 gads
		Pamatdarības naudas plūsma	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760	126,760
		Investīciju naudas plūsma:	-1,000,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000
		Siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija	-1,000,000
		Ikgadējie ieguldījumi		-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000	-30,000
		Finansējuma naudas plūsma	935,300	-88,100	-85,500	-82,900	-80,300	-77,700	-75,100	-72,500	-69,900	-67,300	-64,700	-62,100	-59,500	-56,900	-54,300	-51,700	-49,100	-46,500	-43,900	-41,300
		Pašu kapitāls 20%	200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Aizņēmums 80%	800,000
		Aizņēmuma atmaksa	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000
		Aizņēmuma %	-24,700	-48,100	-45,500	-42,900	-40,300	-37,700	-35,100	-32,500	-29,900	-27,300	-24,700	-22,100	-19,500	-16,900	-14,300	-11,700	-9,100	-6,500	-3,900	-1,300
		Naudas plūsma kopā	62,060	8,660	11,260	13,860	16,460	19,060	21,660	24,260	26,860	29,460	32,060	34,660	37,260	39,860	42,460	45,060	47,660	50,260	52,860	55,460
		Dividendēm pieejamie naudas līdzekļi	62,060	8,660	11,260	13,860	16,460	19,060	21,660	24,260	26,860	29,460	32,060	34,660	37,260	39,860	42,460	45,060	47,660	50,260	52,860	55,460
		Aizņēmuma pamatsumma gada sākumā	0	760,000	720,000	680,000	640,000	600,000	560,000	520,000	480,000	440,000	400,000	360,000	320,000	280,000	240,000	200,000	160,000	120,000	80,000	40,000
		Saņemtie aizņēmumi	800000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Aizņēmumu atmaksa	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000	-40,000
		Aizņēmuma pamatsumma gada beigās	760,000	720,000	680,000	640,000	600,000	560,000	520,000	480,000	440,000	400,000	360,000	320,000	280,000	240,000	200,000	160,000	120,000	80,000	40,000	0
		Procentu maksājumi	24,700	48,100	45,500	42,900	40,300	37,700	35,100	32,500	29,900	27,300	24,700	22,100	19,500	16,900	14,300	11,700	9,100	6,500	3,900	1,300
		Investoru naudas plūsma	-137,940	8,660	11,260	13,860	16,460	19,060	21,660	24,260	26,860	29,460	32,060	34,660	37,260	39,860	42,460	45,060	47,660	50,260	52,860	55,460
		Ieguldījums kapitālā	-200,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Dividendes	62,060	8,660	11,260	13,860	16,460	19,060	21,660	24,260	26,860	29,460	32,060	34,660	37,260	39,860	42,460	45,060	47,660	50,260	52,860	55,460
		Investoru uzkrātā naudas plūsma	-137,940	-129,279	-118,019	-104,159	-87,699	-68,638	-46,978	-22,718	4,142	33,603	65,663	100,323	137,584	177,444	219,904	264,964	312,625	362,885	415,745	471,205
		Investoru iekšējās rentablitātes rādtājs (IRR)	15%
			-137,941

Koncesijas maksājuma rēķināšana

